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Niedziela Świętej Rodziny – Jezusa, Maryi i Józefa – 28 grudnia 2025 r.  

EWANGELIA (Mt 2, 13-15. 19-23) Ucieczka Świętej Rodziny do Egiptu 

 

Gdy mędrcy się oddalili, oto anioł Pański ukazał się Józefowi we śnie i rzekł: «Wstań, weź 

dziecię i Jego Matkę i uchodź do  Egiptu; pozostań tam, aż ci powiem; bo Herod będzie szukał 

dziecięcia, aby Je zgładzić». On wstał, wziął w nocy dziecię i Jego Matkę i udał się do Egiptu; tam 

pozostał aż do śmierci Heroda. Tak miało się spełnić słowo, które Pan powiedział przez Proroka: 

«z Egiptu wezwałem Syna mego». A gdy Herod umarł, oto Józefowi w Egipcie ukazał się Anioł 

Pański we śnie i rzekł: «Wstań, weź dziecię i Jego Matkę i idź do  ziemi Izraela, bo już umarli ci, 

którzy czyhali na życie dziecięcia». On więc wstał, wziął dziecię i Jego Matkę i wrócił do  ziemi 

Izraela. Lecz gdy posłyszał, że w Judei panuje Archelaos w miejsce ojca swego, Heroda, bał się tam 

iść. Otrzymawszy zaś we śnie nakaz, udał się w okolice Galilei. Przybył do miasta zwanego Nazaret 

i tam osiadł. Tak miało się spełnić słowo Proroków: «Nazwany będzie Nazarejczykiem». 

 

Medytacja nad Słowem Bożym 

 

W niedzielę Świętej Rodziny, kontemplując obraz zapisany w Ewangelii według św. Mateu-

sza, pragniemy zobaczyć niepowtarzalny charakter i styl tej Wspólnoty, którą tworzyli Jezus, Maryja 

i Józef. Najpierw patrzymy na Józefa, męża sprawiedliwego, który słucha Boga. Kiedy Rodzina jest 

w niebezpieczeństwie, Anioł rozmawia właśnie z nim. To on podejmuje decyzję, biorąc pod uwagę 

słowo Pana: organizuje ucieczkę do Egiptu, a później decyduje, dokąd powrócić i gdzie założyć 

dom. Józef jako mąż sprawiedliwy porusza się w ramach Bożego planu, a jednocześnie nie rezy-

gnuje z myślenia i odpowiedzialności. Duszą i sercem tej Wspólnoty jest Maryja. Choć w dzisiejszej 

opowieści jest mało ukazana, to zapewne podczas drogi do Egiptu, pełnej prób i cierpienia, była 

przy Dziecku i dbała o praktyczne aspekty ich codziennego życia. Józef z Maryją troszczą się o 

Dziecko, chronią Je przed niebezpieczeństwem zabicia przez okrutnego Heroda. Realizują w ten 

sposób, może nawet nieświadomie, Boże zamiary wobec Jezusa, który był przeznaczony na to, by 

ocalić lud Izraela od jego grzechów. Jezus dorastał w tej ludzkiej rodzinie, razem z rodzicami pro-

wadził zwyczajne życie i niczym się nie wyróżniał. Będąc Bogiem, stał się człowiekiem. Narodziw-

szy się w świecie, w społeczeństwie, przyjął wszystkie prawa i reguły nim rządzące. Nauczył się żyć 

w rodzinie – odziedziczył pewne cechy Matki i wyrósł w pewnych regułach życiowych Józefa. 

Pokazał nam jak czcić ojca i matkę.        ks. Zbigniew Snarski 



 

Ogłoszenia duszpasterskie – 28 grudnia 2025  - Niedziela Świętej Rodziny 

1. Dzisiejsza, ostatnia niedziela 2025 roku, jest świętem Świętej Rodziny Nazaretańskiej: 

Jezusa, Maryi i Józefa. Wpatrując się w Świętą Rodzinę, łatwiej zrozumiemy nasze powo-

łanie do życia w rodzinie. Ona jest wzorem dla naszych rodzin. Pamiętajmy, że zadaniem 

każdego chrześcijanina jest przede wszystkim troska o własne zbawienie. Dla wszystkich 

powołanych do życia małżeńskiego i rodzinnego ta troska wyraża się przez dobre i przy-

kładne, godne życie w rodzinie i poprzez rodzinę. Prośmy Pana Boga, aby w tych nieła-

twych czasach i mimo zagrożeń nasze rodziny stawały się prawdziwym domowym Kościo-

łem. Pamiętajmy, że kochające się i przykładnie żyjące polskie rodziny mają być solą dla 

ziemi. Zawierając autentyczną przyjaźń ze Świętą Rodziną, uczmy się sztuki budowania 

więzi w oparciu o prawdziwą miłość. 

2. Zbliża się koniec roku kalendarzowego 2025. Podobnie jak wszystkie ostatnie lata był brze-

mienny w wydarzenia w Kościele powszechnym i naszej lokalnej wspólnoty, w naszej Oj-

czyźnie i w naszych rodzinach. Warto pochylić się nad radościami, sukcesami, ale także nad 

najtrudniejszymi momentami i doświadczeniami tego czasu. 

3. Święta są również okazją do złożenia serdecznych podziękowań wszystkim, którzy po-

magają w Parafii pw. Św. Michała Archanioła: Kościelnym, Organistom, Psałterzystkom; 

wykonującym dekoracje; dbającym o porządek i czystość naszej Świątyni, a także Paniom 

czytającym, Lektorom, Ministrantom, ofiarodawcom, dzięki którym wszystko może nale-

życie funkcjonować. Niech Pan Bóg wszystkim Wam Wynagrodzi. 

4. W środę, 31 grudnia, podczas specjalnego nabożeństwa dziękczynno-przebłagalnego 

w naszym kościele na koniec 2025 roku, które będziemy celebrowali o godz. 16.30, po-

dziękujemy Bogu – dobremu Ojcu, za miniony czas i za otrzymane dobro. Przeprosimy za 

popełnione grzechy. Będziemy również prosić o błogosławieństwo nad nami, naszymi ro-

dzinami i nad naszą Ojczyzną. Za publiczne odśpiewanie hymnu „Ciebie, Boga, wysła-

wiamy” podczas tego nabożeństwa będzie można uzyskać odpust zupełny. O godz. 17.00 

Msza św. z Uroczystości Świętej Bożej Rodzicielki Maryi. 

5.  W najbliższy czwartek, 1 stycznia, z Maryją – Bożą Rodzicielką wejdziemy w Nowy Rok 

Pański 2026. Tego dnia w szczególny sposób będziemy modlili się o pokój na świecie. 

Porządek Mszy Świętych w naszym kościele jak w niedzielę. 

6. W tym tygodniu przypada także pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca: 

- w czwartek modlitwa o uświęcenie kapłanów oraz nowe powołania po Mszy św. o godz. 

8.00; 

- w piątek nabożeństwo pierwszopiątkowe do Najświętszego Serca Pana Jezusa po Mszy 

św. o godz. 8.00; 

- w sobotę adoracja Najświętszego Sakramentu i nabożeństwo pięciu pierwszych sobót 

miesiąca ku czci Niepokalanego Serca Maryi od godz. 7.15. 

7. Od 27 grudnia rozpoczęliśmy duszpasterskie nawiedzenie parafian zwane kolędą. Plan 

kolędy został ogłoszony na stronie internetowej naszej parafii, a także w specjalnym do-

datku do biuletynu. Każdego dnia zapraszam na Msze Św. o godz. 8.00 do naszego kościoła 



 

 

Dzień ten ma bardzo bogatą symbolikę liturgiczną i przypomina o roli, jaką odegrała Maryja 
w historii zbawienia. 
1 stycznia wydaje się najbardziej leniwym dniem w kalendarzu. Powrót do rzeczywistości 
po szaleństwach nocy sylwestrowej bywa niełatwy. Tymczasem w ogłoszeniach duszpaster-
skich księża przypominają nam, że jest to tzw. święto nakazane. Co oznacza, że kolejny rok 
kalendarzowy powinniśmy rozpocząć od uczestnictwa w mszy świętej. Dlaczego? 
Koniec oktawy i obrzezanie 
Od najwcześniejszych wieków 1 stycznia był w kalendarzu liturgicznym Zachodu i Wschodu 
dniem zakończenia świętowanego praktycznie przez cały tydzień (stąd wywodzące się z ję-
zyka łacińskiego określenie „oktawa” oznaczające okres 8 dni) Narodzenia Pańskiego. Zgod-
nie z prawem żydowskim, któremu podlegała cała Święta Rodzina, ósmego dnia po narodzi-
nach dziecka płci męskiej z narodu wybranego należało dokonać obrzędu jego obrzezania. 
Było ono znakiem przymierza Boga z praojcem Abrahamem i jego potomkami (Księga Ro-
dzaju 17, 10-1; Księga Kapłańska 12, 3). 
W czasie obrzezania urodzonemu w Betlejem dziecku nadano imię Jezus. Przy obrzezaniu 
Chrystus wydał z siebie pierwszą krew, stanowiącą daleką zapowiedź jego doskona-

w poszczególne dni tygodnia mieszkańców danej ulicy i w ten sposób, razem ze wszystkimi 

zgromadzonymi, będziemy modlili się o błogosławieństwo dla ich rodzin. Zasadniczo od-

wiedzam parafian, którzy złożyli formularz. Do wszystkich, którzy złożyli formularz będę 

starał się zadzwonić wcześniej z informacją o orientacyjnej godzinie przy-bycia. 

8. W czasie kolędy w biurze parafialnym ks. proboszcz będzie przyjmował w dni powsze-

dnie po Mszy św. o godz. 8.00. 

9. W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 

- w poniedziałek, 29 grudnia – Święty Tomasz Becket (1118- 1170), biskup i męczennik, 

prymas, obrońca Kościoła w Anglii, brutalnie zamordowany podczas sprawowania liturgii 

na polecenie króla Henryka II; 

- w środę, 31 grudnia – Święty Sylwester, papież (†335), to za jego pontyfikatu odbył się 

pierwszy Sobór Powszechny w Nicei (325), właśnie obchodzimy jego 1700-lecie, choć ze 

względu na podeszły wiek Sylwester nie uczestniczył w nim osobiście;  

- w piątek, 2 stycznia – Święci Bazyli Wielki (329-379) i Grzegorz z Najzanzu (330-

390), biskupi żyjący w IV wieku i doktorzy Kościoła. 

10. Zapraszamy na nabożeństwa stałe w naszej parafii:  ku czci św. Michała Archanioła we 

wtorek przed Mszą św. o godz. 8.00, w środę rano litania do św. Józefa, a wieczorem No-

wenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 

11. Bóg zapłać za ofiary na potrzeby parafii. Numer konta bankowego: 13 1600 1462 1877 

3875 3000 0003. 

12. Módlmy się w intencji zmarłych, Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 

13. Na kolejny tydzień naszego życia życzę  wszystkim naszym Parafianom, Przyjaciołom, Do-

brodziejom i Sympatykom naszej Parafii obfitości Bożych darów. Szczęść Boże. 

Dlaczego 1 stycznia zamiast odpoczywać po nocy sylwestrowej chodzimy do kościoła? 



łej ofiary na krzyżu. Obrzezanie przypomina również, że chrześcijanie zawarli nowe przy-
mierze z Bogiem, otrzymując „nowe obrzezanie” – już nie z ręki ludzkiej, lecz poprzez łaskę 
Chrystusa nadającą nam nowe, przebóstwione oblicze. 
Od mniej więcej IV wieku chrześcijański Wschód mocniej akcentował w liturgii z 1 stycznia 
wspomnienie wywodzącego się ze Starego Testamentu zwyczaju obrzezania, podczas gdy 
Zachód zaczął kłaść nacisk na samo zakończenie oktawy Bożego Narodzenia. 
Macierzyństwo Matki Bożej 
Obydwie wielkie tradycje chrześcijańskie nie zrezygnowały jednak ze wspominania w tym 
dniu Maryi, która jako matka Boga i Człowieka (z greckiego „Theotokos”) – zgodnie z nauką 
soboru w Efezie z 431 r. – zrodziła ze swojego ciała odwieczne Słowo Boże, które przy-
jęło w sobie także naturę ludzką. 
Starochrześcijańska tradycja wspomina, że ból obrzezania u Dzieciątka Jezus miał swój od-
powiednik w sercu Rodzicielki Maryi, która później towarzyszyć będzie swojemu Synowi pod 
krzyżem oraz wraz z apostołami oczekiwać na zesłanie Ducha Świętego. Jedna z kolekt w 
Mszale Rzymskim przeznaczona na dzień 1 stycznia zwraca się za pośrednictwem Matki Bo-
żej: „Boże, któryś przez dziewicze macierzyństwo Najświętszej Maryi Panny obdarzył rodzaj 
ludzki łaską zbawienia wiecznego, daj prosimy, abyśmy doznawali orędownictwa Tej, przez 
którą otrzymaliśmy Dawcę życia wiecznego”. 
Z kolei w liturgii wschodniej tuż po zakończeniu kanonu eucharystycznego wychwala się 
Bogurodzicę jako „radość całego stworzenia, Świątynię Ducha Świętego i Raj Duchowy, 
chlubę dziewic, z której Bóg przyjął ciało”. 
Doceniając rolę, którą Maryja odegrała w historii zbawienia, Kościół docenił również rolę 
każdego macierzyństwa, widząc w każdej kobiecie przynoszącej na świat dziecko odbicie 
zbawiennego macierzyństwa Bogurodzicy. 
Nadzieja Nowego Roku 
Chcąc jeszcze bardziej zaakcentować miejsce Matki Bożej w wydarzeniach, które miały miej-
sce tuż po Narodzeniu Pańskim, w 1931 roku ustanowiono w łacińskim kalendarzu liturgicz-
nym wspomnienie Macierzyństwa Najświętszej Maryi Panny. Do czasów posoborowej re-
formy liturgicznej obchodzono je rokrocznie 11 października, jednakże papież Paweł VI na-
wiązując do najstarszych tradycji chrześcijańskich, połączył je z ostatnim dniem oktawy Bo-
żego Narodzenia i wspomnieniem Obrzezania Pańskiego. 
Ten sam papież w liście skierowanym w 1967 roku nie tylko do katolików, ale również 
wszystkich ludzi dobrej woli zaproponował, aby 1 stycznia był również obchodzony 
jako Światowy Dzień Pokoju. Paweł VI zwracał często uwagę, że tak jak dla Matki Bożej 
dzień Obrzezania Chrystusa stał się pełną nadziei zapowiedzią wypełnienia Bożych obietnic, 
tak dla świata, początek świeckiego roku kalendarzowego i cały okres świąteczno-nowo-
roczny jest czasem wielkiej nadziei na pokój, pojednanie i wzajemne przebaczenie. Stąd od 
1968 roku tradycją Stolicy Apostolskiej stało się kierowanie w tym dniu orędzi do całego 
świata z okazji Światowego Dnia Pokoju. 
Bogata i wielowątkowa symbolika dnia 1 stycznia w tradycjach chrześcijańskich zachęca nas, 
abyśmy pierwszy dzień Nowego Roku spędzili nie tylko na wygodnych, domowych kanapach 
i przed ekranami telewizorów, ale przede wszystkim – w naszych świątyniach. 
 
           Łukasz Kobeszko, Aleteia.pl 


